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國立屏東科技大學 木材科學與設計系 四年制課程規劃表(106 學年度入學) 

學 年 第 一 學 年 第 二 學 年 

學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 

修 別 科 目 永 久 碼 
學分/

時數 
科 目 永 久 碼 

學分/

時數 
科 目 永 久 碼 

學分/

時數 
科 目 永 久 碼 

學分/

時數 

必

修 

校

定 

大一體育(1) 

通識選項課程 

大一英文(1) 

英語聽講練習 101 

生活服務教育 

外語實務(註 2) 

01333 

01026 

01001 

01017 

01004 

01003 

1/2 

2/2 

2/2 

1/2 

0/2 

0/0 

大一體育(2) 

通識選項課程 

大一英文(2) 

英語聽講練習 102 

生活服務教育 

01334 

01026 

01087 

01018 

01004 

1/2 

2/2 

2/2 

1/2 

0/2 

通識教育講座(註 3) 

體育選項 

通識選項課程 

國文(閱讀與寫作)(1) 

01024 

01206 

01026 

01023 

1/2 

1/2 

2/2 

2/2 

體育選項 

通識選項課程 

國文(閱讀與寫作)(2) 

01206 

01026 

01088 

1/2 

2/2 

2/2 

院

定 

   普通物理學(1)(註 4) 

普通物理學實驗(1) 

05022 

05023 

3/3 

1/2 

   生物統計 

生物統計實習 

05006 

05007 

2/2 

1/2 

系

定 

木工基本操作(1) 

設計原理與方法 

設計原理與方法實習 

木材物理性質與利用 

木材物理性質與利用實習 

22224 

21447 

21448 

22226 

22227 

2/4 

2/2 

1/2 

2/2 

1/2 

木工基本操作(2) 

基本設計 

基本設計實習 

木材鑑別與商用木材 

木材鑑別與商用木材實習 

22225 

21439 

21440 

22228 

22229 

2/4 

2/2 

1/2 

2/2 

1/2 

應用材料學 

木材化學性質與利用 

木材化學性質與利用實習 

設計表現技法 

設計表現技法實習 

05033 

22321 

22322 

20747 

20748 

2/2 

2/2 

1/2 

2/2 

1/2 

木材乾燥與保存實務 

木材膠合與表面裝飾實務 

製漿與造紙 

製漿與造紙實習 

22323 

22324 

22325 

22326 

2/4 

2/4 

2/2 

1/2 

小 計   14/22   18/27   14/18   15/22 

選

修 

設計製圖與識圖實務 

設計思潮 

22230 

22231 

2/4 

2/2 

電腦輔助設計製圖實務 

設計心理學 

木材設計力學 

22232 

22233 

30282 

2/4 

2/2 

2/2 

木藝習作 

電腦 3D 繪圖實務 

產品語意 

室內設計原理 

室內設計原理實習 

20105 

22329 

22330 

22331 

22332 

2/4 

2/4 

2/2 

2/2 

1/2 

木質材料自動化加工 

木質材料自動化加工實習 

木質樂器製作實務(1) 

家具設計實務 

室內設計 

室內設計實習 

20099 

20100 

22333 

22334 

20470 

20477 

2/2 

1/2 

2/4 

2/4 

2/2 

1/2 

小 計  4/6  6/10  9/14  10/16 
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國立屏東科技大學 木材科學與設計系  四年制課程規劃表(106 學年度入學) 

學 年 第 三 學 年 第 四 學 年 
學
分
總
計 

學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 

修 別 科 目 永 久 碼 
學分/

時數 
科 目 永 久 碼 

學分/

時數 
科 目 永 久 碼 

學分/

時數 
科 目 永久碼 

學分/

時數 

必

修 

校

定 

通識選項課程 01026 2/2    通識選項課程 

憲法 

01026 

01027 

2/2 

2/2 

    

院

定 

      實務專題(1) 22367 1/2 

 

實務專題(2) 22368 1/2 

系

定 

木質環境學 

木質板應用實務 

21305 

22327 

2/2 

2/4 

校外職場實習 22235 9/18 成本估算與報價 22328 2/2    

小 計   6/8   9/18   7/8   1/2 84 

選

修 

紙品加工與性質 

紙品加工與性質實習 

生物質利用與產品開發 

家具製造工程實務 

木質樂器製作實務(2) 

工藝產品設計實務 

木建築工程設計 

木建築工程設計實習 

室內設計實務 

家具設計開發實務(新增) 

膠料與膠合技術實務(新增) 

22335 

22336 

22337 

22338 

22339 

22340 

20094 

20095 

20475 

22856 

22854 

2/2 

1/2 

2/4 

2/4 

2/4 

2/4 

2/2 

1/2 

2/4 

2/4 

2/4 

   森林特產物開發與設計 

森林特產物開發與設計實習 

造紙化學藥品及應用 

機能紙 

機能性木材應用實務 

設計行銷與管理 

綠建材產品設計實務 

木質景觀設施設計 

室內裝修施工實務 

家具生產管理講座(新增) 

工業管理概論(新增) 

塗料與塗裝技術實務(新增) 

木工刀具與切削理論(新增) 

22341 

22342 

22343 

22344 

22345 

22346 

22347 

22348 

22349 

22858 

20045 

22855 

22853 

2/2 

1/2 

2/2 

2/2 

2/4 

2/4 

2/4 

2/2 

2/4 

2/2 

3/3 

2/4 

2/2 

再生纖維製造與利用 

漿紙污染防治 

木竹炭應用實務 

木建築施工 

木建築施工實習 

文創商品設計實務 

紙品包裝設計實務 

雕塑技法實務 

展示設計 

家具生產工藝講座(新增) 

品質管理概論(新增) 

20262 

21102 

22350 

20096 

20097 

22351 

22352 

22353 

22354 

22857 

22859 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

1/2 

2/4 

2/4 

2/4 

2/2 

2/2 

3/3 

 

小 計  20/36    26/37  22/29 79 

註：1.本系學生至少應修滿 136 學分始得畢業(其中必修應修 84 學分，選修應修 52 學分)。 

2.「外語實務」每學期皆開放修課，並須於畢業前依本校「外語實務課程實施要點」規定修畢。 

3.學生於畢業前需修習「通識教育講座」1 學分課程。各系依序開課，開課學期不固定。 

4.本系課程規劃表內必修科目普通物理/普通化學及實驗得相互抵免，但本系僅開立普通物理學及實驗課程，欲修普通化學及實驗課程同學，請至其他系所選修。 

5.「校外職場實習」(9學分)採學期制至少為期 4.5個月，實習期間除依各校訂定定期返校之座談會或研習活動等外，學生應全職於實習機構實習。 

6.軍訓：101-2 更名為「全民國防教育軍事訓練」(永久碼:22216)。 

7.通識選項課程: 

人文學科(永久碼:01264)：2門 

社會科學(永久碼:01265)：3門 

數理與應用科學(永久碼: 01267)：1門 


